
          N° G.  54 
 
 
 
 
 
 
 

C I T T A’  D I  M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 
 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 
 
 
 
 
 

Iscritta al n° 5    Registro Determinazioni in data    16/01/2007   
 
 
 
OGGETTO:   Servizio  trasporto scolastico – Affidamento alla Ditta Autonoleggio Grieco 
   e Cooperativa “Caronte” -  Periodo 8/01/2007  – 9/06/2007. 
          
 
 
   
 
 
 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
della  T.U.E.L. n° 267 del 18/08/2000;  
 
Premesso che: 
 
il Comune di Molfetta gestisce in economia il servizio di trasporto alunni frequentanti le 
scuole materne ed elementari cittadine; 
 
a causa della insufficienza dei mezzi scuolabus e personale adibito al trasporto 
scolastico, con dirigenziale del Settore n° 204 del 13/11/2006 si affidava alla Ditta 
Grieco Autonoleggio – Via San Rocco n° 7 ed alla Cooperativa “Caronte”, parte del 
servizio di trasporto alunni, dal 13/9/2006  al 22/12/2006, agli stessi patti e condizioni 
della dirigenziale n° 197 del 12/09/2005.  
 
Tutto ciò premesso;  
  
Ravvisata la necessità  di non interrompere il servizio e di prorogare l’affidamento alle 
stesse Ditte,  dall’8/01/07, giorno di ripresa delle attività didattiche dopo l’interruzione per 
le vacanze natalizie, al 9/06/07 data di conclusione dell’anno scolastico, agli stessi patti 
e condizioni delle Dirigenziali nn° 197/2005 e 204/2006; 
 
Quantificata la spesa  complessiva  per € 64.057,31 come di seguito riportato: 
 

a) servizio con n° 2 mezzi comunali ed autisti ed accompagnatori a carico della Ditta 
per trasporto alunni di scuole materne ed elementari per € 49.810,15  

 
b) servizio con mezzo ed autista privato ed accompagnatore a carico del Comune 

per il trasporto scuole materne ed elementari per € 14.247,16; 
 
Visto il  T.U.E.L. n° 267 del 18/8/2000;  
 
Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi e 
per gli effetti dell’art.  49 comma 1°  del T.U.E.L. n° 267 del 18/8/2000; 
 
Visto il Vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune; 
 
Visti gli artt.151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U.E.L. n° 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del T.U.E.L. n° 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
 
1. Prorogare l’affidamento del servizio di trasporto scolastico, dall’8/01/2007 al 

9/06/2007, alla Ditta Grieco Autonoleggio – Via S. Rocco n° 7 e alla  Cooperativa di 
Produzione e Lavoro “Caronte” – Via G. Cozzoli n° 44, agli stessi patti e condizioni 
della dirigenziale n° 204/2006. 

 
2. Dare atto che, ai sensi del comma 1 dell’art. 163 del T.U.EE.LL. n° 267/2000, trattasi 

di spesa non frazionabile in dodicesimi. 
 
3. Imputare  la spesa  complessiva di € 64.057,31 al Cap. 21240 “Servizio gestito in 

appalto per trasporto scolastico” del Bilancio 2007. 
 
4. Stabilire che il pagamento alle ditte di € 49.810,15 in favore della Cooperativa 

“Caronte” e di € 14.247,16 in favore della Ditta Grieco Autonoleggio, avverrà su base 
mensile, nel termine di trenta giorni successivi a quello di presentazione della fattura, 
previa acquisizione del visto del responsabile del servizio, che attesti la regolarità del 
servizio effettuato. 

 
5. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art 151 comma 4°, il presente 

provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 
6. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Leone – Istruttore 

Direttivo – U.O. Servizi Educativi. 
 
7. Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 

Economico Finanziario, al Responsabile Ufficio Contratti ed Appalti ed al 
responsabile del procedimento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

- (Gaetano Caputi) - 
 

___________________________________ 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  23/01/2007  AL  7/02/2007 

 
 
                                                                   
 
       F.to IL SEGRETARIO GENERALE 
           Dott. Michele Camero 
          __________________________ 
 


	PROVINCIA DI BARI
	SETTORE SOCIO-EDUCATIVO
	Iscritta al n° 5    Registro Determinazioni in data    16/01/2007  

	COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	DETERMINA

